
UCHWAŁA NR XI.83.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji  na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 9 Uchwały nr 
XLVIII.387.2023 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 10.05.2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
Gminy Zabłudów z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w związku z otrzymaniem przez Gminę 
Zabłudów wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada 
Miejska w Zabłudowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację z budżetu Gminy na 2025r. w wysokości 96.040,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt 
sześć tysięcy i czterdzieści złotych) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Zabłudowie na realizację inwestycji pt. „Prace konserwatorsko- restauratorskie organów piszczałkowych 
w Kościele pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Zabłudowie”. 

§ 2. Przyznaje się dotację z budżetu Gminy na 2025r. w wysokości 620.000,00 zł (słownie: sześćset 
dwadzieścia tysięcy złotych) dla Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia NMP w Zabłudowie na realizację 
inwestycji pt. „Renowacja ogrodzenia cmentarza parafii prawosławnej pw. Zaśnięcia NMP”. 

§ 3. Przyznaje się dotację z budżetu Gminy na 2025r. w wysokości 391.674,47 zł (słownie: trzysta 
dziewięćdziesiąt jeden tysięcy  sześć set siedemdziesiąt cztery złote czterdzieści siedem groszy) dla cerkwi 
parafialnej pw. Św. Kosmy i Damiana w Rybołach na realizację inwestycji pt. „Remont cerkwi parafialnej pw. 
Św. Kosmy i Damiana w Rybołach”. 

§ 4. Przyznaje się dotację z budżetu Gminy na 2025r.  w wysokości 497.380,00 zł (słownie: czterysta 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy trzysta osiemdziesiąt złotych) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Zabłudowie na realizację inwestycji pt. „Remont Kaplicy i nieczynnego cmentarza 
rzymskokatolickiego pw. Św. Rocha”. 

§ 5. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostały określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Zabłudów a Beneficjentem. 

§ 6. Traci moc Uchwała NR LII.446.2024 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 16 stycznia 2024 r 
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CB1433-7579-4CF9-ADA0-4CEB8D3E4840. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CB1433-7579-4CF9-ADA0-4CEB8D3E4840. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Zabłudów promes dofinansowania inwestycji 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład, na realizację czterech inwestycji, tj.: 

1.Renowacja organów piszczałkowych w Kościele pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Zabłudowie, 

2.Ogrodzenie cmentarza parafii prawosławnej pw. Zaśnięcia NMP w Zabłudowie, 

3.Remont cerkwi parafialnej pw. Św. Kosmy i Damiana w Rybołach, 

4.Remont Kaplicy i nieczynnego cmentarza rzymskokatolickiego pw. Św. Rocha, 

Zgodnie z § 9 Uchwały nr XLVIII/387/2023 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 12 maja 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Zabłudów, konieczne jest zarezerwowanie odpowiednich środków 
w budżecie gminy. 

W związku z tym, w 2023 i 2024 roku przeprowadzono zapytania ofertowe na poszczególne zadania, co 
umożliwi realizację zaplanowanych inwestycji. Udzielone promesy dotyczą inwestycji powyżej 12 m-cy. 
Zarezerwowanie tych środków w budżecie gminy na 2025 r. jest niezbędne do prawidłowego wykonania 
inwestycji oraz rozliczenia uzyskanych dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CB1433-7579-4CF9-ADA0-4CEB8D3E4840. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI.83.2024 
Data dokumentu 2024-12-20 
Organ wydający Rada Miejska w Zabłudowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przyznania dotacji  na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w ewidencji zabytków 

Identyfikator dokumentu E2CB1433-7579-4CF9-ADA0-4CEB8D3E4840 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1923963337 
Numer seryjny 110D1E52EF762D466FAD785C6DEAC649AB3A0FC2 
Osoba podpisująca Antonina Kuna 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.12.2024 10:05:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CB1433-7579-4CF9-ADA0-4CEB8D3E4840. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI.83.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-12-20T09:05:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




